

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/5889,W-piatek-podpisanie-umowy-o-utworzeniu-brygady-litewsko-polsko-ukrainskiej.html>

27.04.2024, 09:59

18.09.2014

W piątek podpisanie umowy o utworzeniu brygady litewsko-polsko-ukraińskiej

19 września 2014 r. (piątek) o godz. 17.30 w Belwederze w obecności Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego podpisana zostanie umowa między Rządem Republiki Litewskiej, Rządem Rzeczypospolitej Polskiej i Gabinetem Ministrów Ukrainy o utworzeniu wspólnej jednostki wojskowej LITPOLUKRBRIG, z dowództwem w Lublinie.

Umowę podpiszą ministrowie obrony Litwy, Ukrainy oraz Polski.

Obsługa medialna wyłącznie dla osób posiadających okresowe akredytacje prasowe oraz dla osób akredytowanych. Akredytacje przyjmowane są do 19 września br. (piątek) do godz. 12.00 na stronie:

<https://www.prezydent.pl/dla-mediow/akredytacje-online/umowa>

Wejście akredytowanych dziennikarzy od strony pomnika J. Piłsudskiego w godz. 16.45 – 17.00. Rozstawienie wozów transmisyjnych do godz. 16.30.

W czerwcu 2007 r. ministrowie obrony Polski, Litwy i Ukrainy zdecydowali o podjęciu inicjatywy litewskiej z 2005 r. i utworzeniu litewsko-polsko-ukraińskiego batalionu. Prace nad powstaniem Wielonarodowej Brygady LITPOLUKRBRIG rozpoczęto jesienią 2008 r., po podjęciu decyzji o wzmocnieniu potencjału bojowego planowanej trójstronnej jednostki.

Celem utworzenia LITPOLUKRBRIG jest: udział w operacjach międzynarodowych na podstawie mandatu zatwierdzonego przez Radę Bezpieczeństwa ONZ, zacieśnienie regionalnej współpracy wojskowej, stworzenie podstaw do ewentualnego powołania na jej bazie Grupy Bojowej UE (po 2015 r.).

Najważniejszym przedsięwzięciem międzynarodowym w 2014 r. dla Wielonarodowej Brygady (część polska) jest przygotowanie i przeprowadzenie międzynarodowego ćwiczenia dowódczo sztabowego pk. MAPLE ARCH – 14, które odbędzie się w Polsce (Lublin) w terminie 08-19.09.2014 r. Tematem ćwiczenia będzie „Planowanie i prowadzenie działań w ramach operacji wsparcia pokoju (Peace Support Operations – PSO) w strefie odpowiedzialności wielonarodowego batalionu”. W międzynarodowym ćwiczeniu wezmą udział żołnierze kanadyjscy, litewscy, ukraińscy i polscy, ogółem ponad 200 żołnierzy. Będzie to pierwszy sprawdzian wspólnego działania LITPOLUKRBRIG.

Zakłada się, że osiągnięcie przez Brygadę wstępnej gotowości operacyjnej (IOC) nastąpi 12 miesięcy po podpisaniu „Umowy...”, natomiast pełnej gotowości operacyjnej (FOC) - 24 miesiące po podpisaniu „Umowy...”.

Strona litewska zdecydowała się na wyznaczenie 3, a ukraińska 18 oficerów do Dowództwa Brygady.

[Tweetnij](#)